

wg rozdzielnika

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Bieżące utrzymanie zieleni miejskiej w Jeleniej Górze**”.  
Nr nadany przez Zamawiającego IZP.271.07.2013.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113 poz.759 z późn. zm.) informuje, że w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści:

**Pytanie nr 1:**

*Czy wymiana piasku konieczna jest w każdej piaskownicy? Rozumiem, że usunąć należy 30 cm warstwy i uzupełnić ją nową warstwą 30 cm świeżego piasku.*

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Tak, wymagana jest wymiana piasku w każdej piaskownicy 2 razy/rok. Należy każdorazowo usunąć 30 cm warstwę piasku i uzupełnić ją nową warstwą (30 cm) świeżego piasku. Wagę piasku do każdorazowej wymiany w danej piaskownicy podano w opisie przedmiotu zamówienia, przy szczegółowym opisie każdego placu.

**Pytanie nr 2:**

*Czy Wykonawca otrzyma od Zamawiającego "książki danego obiektu", w których odnotowywane będą wszystkie informacje?*

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Tak, Wykonawca otrzyma od Zamawiającego „książki obiektów” w formacie A4 do wpisywania wszystkich czynności wykonywanych codziennie na danym placu zabaw. Prace i czynności na danym placu zabaw Wykonawca będzie prowadzić na bazie szczegółowych informacji o danym placu, które podano w opisie przedmiotu zamówienia, przy szczegółowym opisie każdego placu. Oprócz prowadzenia „książki obiektu”, Wykonawca zobowiązany będzie do przechowywania dokumentów z kontroli placu, wypełnianych na formularzach przedstawionych w SIWZ: Formularz F 1 – regularne kontrole przez oględziny i Formularz F 2 – kontrole funkcjonalne (Tom III SIWZ – zał. 2 – standardy). Po zakończeniu okresu umowy, wypełnione „książki obiektu” oraz dokumenty (formularze) z kontroli Wykonawca niezwłocznie przekaże Zamawiającemu.

**Pytanie nr 3:**

*Czy na placach zabaw Wykonawca będzie kosił trawę i ją wywoził?*

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Tak, utrzymanie placów zabaw obejmuje koszenie trawy na placach i jej wywóz. Powierzchnię trawnika w m<sup>2</sup> do wykoszenia oraz wymaganą krotność koszenia w ciągu roku podano w opisie przedmiotu zamówienia, przy szczegółowym opisie każdego placu.

**Pytanie nr 4:**

*Czy w okresie opadów śniegu Wykonawca odśnieża ścieżki i alejki na placach zabaw lub te prowadzące bezpośrednio do urządzeń?*

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Tak, Wykonawca odśnieża alejki na placach zabaw. Nie na wszystkich placach zabaw znajdują się alejki do odśnieżania. Powierzchnię alejek w m<sup>2</sup> (do odśnieżania) podano w opisie przedmiotu zamówienia, przy szczegółowym opisie każdego placu. Nie ma obowiązku odśnieżania gruntu wokół urządzeń zabawowych.

**Pytanie nr 5:**

*Czy konieczne jest przedkładanie informacji z banku o środkach finansowych czy wystarczy tylko oświadczenie Wykonawcy o zdolności?*

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Nie wystarczy oświadczenie, konieczne jest przedłożenie informacji zgodnie z punktem 9.1.5 „Instrukcji dla Wykonawców” (Tom I SIWZ):

„...Wykonawca złoży informację z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których Wykonawca posiada rachunek, potwierdzającą wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową Wykonawcy, wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert”.

**Pytanie nr 6:**

*Czy Zamawiający dostarczy Wykonawcy duże elementy wyposażenia placów zabaw, które ewentualnie ulegną zniszczeniu w celu montażu czy też montażu dokona podmiot trzeci?*

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

W przypadku konieczności napraw elementów zabawowych, dokonuje ich Wykonawca w ramach podpisanej umowy. W przypadku zaistnienia sytuacji, gdy stopień zniszczenia urządzenia uniemożliwia jego dalsze naprawy i użytkowanie, również Wykonawca dokonuje niezwłocznej likwidacji urządzenia i wywozu usuniętych elementów, w ramach podpisanej umowy. Nowe urządzenia zabawowe wraz z montażem kupuje Zamawiający.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

  
**KIEROWNIK**  
**REFERATU ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH**  
**Mariola Jakubów**